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NYTT INSLAG i årets program är en FAMILJEVANDRING i vitsippstid.

Falbygden

Green Action Week
Max 5

27 september - 5 oktober



VÅREN 2025 
ÅRSMÖTE

Årsmötet 2025 genomförs tisdagen den 4 mars kl. 18.00.  
Se bifogad inbjudan och program.

Vid alla aktiviteter gäller:
• Anmälan om deltagande till ansvarig för aktiviteten. 

VS = Västkuststiftelsen.
• Fältklädsel, inklusive stövlar, rekommenderas, om inte annat anges. 

• Ta med fika/matsäck om du så önskar.
• Samåk i största möjliga utsträckning. 

OBS vi åker exakt på klockslaget, alltså ingen akademisk kvart.

Anta utmaningen Max 5!
Köphetsen gynnar varken Dig eller planeten. Gör en insats 
och delta i Green Action Week (Miljövänliga veckan) och 

bidra till hållbar klädkonsumtion. Köp max 5 
nyproducerade plagg på ett år!

 
Klädföretagens överproduktion driver oss till att konsumera mera. Det 
drabbar vår plånbok, planeten och vår psykiska hälsa. Klänningar ska 
göra oss snyggare, yogatightsen ska göra oss mer balanserade, frilufts-
kläderna ska få oss att njuta mer av naturen. Det räcker nu. 

Falbygdens naturskyddsförening som alltid deltagit i Green Action 
Week, vill uppmana alla medlemmar att anta utmaningen att minska 
klädkonsumtionen under ett år. Max 5 nyproducerade plagg per person 
och år är vad vår planet klarar av! 

Mer att läsa om årets tema finns på Naturskyddsföreningens hemsida 
https://www.naturskyddsforeningen.se/kampanj/max-5/. Att anta utma-
ningen innebär att man anmäler detta på hemsidan.



Familjevandring bland vitsippor
Lördagen den 26 april klockan 09.30-11.30. 
Välkommen till familjevandring i naturreservatet Mössebergs östslutt-
ning och Mössebergsparken. Den här dagen anordnar vi en enklare 
vandring för hela familjen, det kommer att vara möjligt att gå rundan 
även med barnvagn. Vi samlas framför entrén till Mössebergs kurort 
och startar vandringen där. Medtag eget fika/matsäck, sittunderlag och 
kläder efter väder. Ledare är Rickard Thil och Sanna Fant. Anmälan till 
Sanna via sms eller tfn 0705-79 90 66.  

BOTANIKCIRKEL
Vår populära studiecirkel i botanik med Falbygdens rika flora som 
utgångspunkt startar i maj. Vi besöker olika biotoper och naturty-
per för att se och upptäcka så mycket spännande som 
möjligt. Inga förkunskaper krävs. Cirkeln leds av Bibbi 
Lagerström tfn 0705-93 41 47 som också tar emot 
anmälan.

Vår i Vråhålan - geologi i trolsk natur
Måndagen den 21 april klockan 10.00 – 13.00.  
(Samarrangemang VS)
Upplev Vråhålan och lär Dig mer om geologi i dramatisk, vacker 
och jordbävningsdrabbat Mösseberg. Vi njuter tillsammans av 
blåsippors blå backar. Vida vyer längs diabasstup och en trolskt 
beskogad Vråhåla längs talusbranter. Hur har allt detta bildats och 
varför flödar källflöden mot orkidékärr just här? Och vad pågår 
djupt därnere i platåberget? Ja, det och mycket 
mer kommer vi tala om denna dag. 
Ibland möter vi branta backar och steniga stigar 
men mestadels jämn terräng. Samling vid  Bergs-
stugans parkering. 6 km vandring. Ansvarig är 
Torbjörn Persson, geolog och biologilärare tfn 
0768-84 20 88 som också tar emot anmälan. 



 

  

SOMMAR 2025

Biologiska mångfaldens dag 22 maj

FN har utropat den 22 maj till den 
internationella dagen för biologisk 
mångfald (IDB) för att öka förståelsen 
och medvetenheten om frågor kring 
biologisk mångfald. 
I år arrangerar Falbygdens natur-
skyddsförening inte någon egen 
aktivitet men uppmanar alla 
medlemmar att istället fundera över 
egna insatser för mångfalden under 
2025. Aktiviteter i andra kretsar och runt om i Sverige hittar Du 
på Naturskyddsföreningens hemsida https://www.naturskydds-
foreningen.se/engagera-dig/kalender/biologiska-mangfaldens-
dag-2025-05-22/ och på hemsidan https://www.biomfdag.se/.

Guckusko och gullvivor i Brunnhem
Fredagen den 6 juni, Nationaldagen, kl 10.00. 
På nationaldagen arrangerar länsförbundet en vandring i Brunnhem         
med guckusko och torrängsbackar som mål och med Kurt-Anders 
Johansson, Skövde som ledare. Samling vid Stenstorps kyrka 10.00.  
Anmälan till Kurt-Anders på tfn 0706-30 17 36.



”Vilda Blommornas dag”- Jättenekärret, Falköping 
Söndagen den 15 juni klockan 10.00 – 13.00. (Samarrangemang VS)
Jättenekärrets naturreservat med omgivande marker utgörs av extrem-
rikkärr, fuktängar och rika lövskogar med trädskikt av björk, ask, skogs-
alm och hassel. I kärren växer axag, skogsnycklar, kärrknipprot, tätört, 
majviva, vildlin, tagelsäv och olika arter starr. I skogarna har vi chans att 
se sårläka, hässlebrodd, lundelm, majbräken, lungört, långsvingel, häss-
leklocka, kransrams, trolldruva, vårärt och skogsvicker. 

Jättene är skyltat från väg 184 mellan Falköping och Gudhem. Inne i 
Jättene by finns en skylt mot Hallan som leder mot naturreservatet. Från 
denna korsning kör 1,4 km. Parkera vid parkeringsficka på koordinat 
6454923, 1366606 eller 100 meter längre upp i backen vid informa-
tionstavla. Stövlar krävs i kärren men inte i skogen. Ansvarig är Lennart 
Sundh tfn 0709-66 79 59 som också tar emot anmälan. 

Vandring i Bolums lider
Torsdagen den 26 juni 18.00 - 21.00.
Idag är det vandringen och den friska luften som står i fokus. Vi sam-
las och tar oss genom skogar och över backar utmed Bolumsleden som 
sträcker sig från Fågeludden-Bolums lider till Heljesgården. 
Samling på Fredriksbergskyrkans parkering 17.30 för gemensam trans-
port. Avgång från Fågeluddens parkering 18.00. Anmälan till Johan 
Dahlström tfn 0727-13 50 70 som också är ansvarig för aktiviteten.

Orkidéparadiset Skogastorp
Tisdagen den 8 juli 18.00 - 21.00. 
Skogastorpskärret är ett extremrikkärr som ligger på Högstenabergets 
sluttning. Reservatet genomkorsas av flera bäckar och källor med kalk-
haltigt vatten. Bland karaktärsväxterna märks axag och flera orkidéarter, 
till exempel den sällsynta luktsporren. Skogastorp ligger strax norr om 
Högstena kyrka, 3 km söder om Stenstorp. Parkering på koordinat i RT 
90 är 6459134, 1378553. Anmälan till Magnus Ljung tfn 0703-38 71 17, 
som leder vandringen. Ta med fika.



Lieslåtterkurs med Lie-Mats!
Söndagen den 27 juli klockan ca 08.00-14.00. 
Vill du lära dig slå med lie? Vill du lära mer om hur man sköter en äng 
och bidrar till den biologiska mångfalden? Kanske har du en liten yta 
hemma som kan förvandlas till ett vackert blomsterparadis?
På plats vid Skogastorps kvarn för att vägleda dig i liens värld, och låna 
ut sina sylskarpa liar finns Mats Rosengren. ”Lie-Mats” har hållit ett 
stort antal populära liekurser, och vet allt som är värt att veta om lieslåt-
ter och biologisk mångfald. Lie och räfsa finns att låna men har Du re-
dan lie och räfsa, ta med dessa. Samling vid Skogastorps kvarn. Följ våra 
uppsatta skyltar utmed vägen till Skogastorpskärret, Högstena. Avgift 
för icke medlemmar i Falbygdens naturskyddsförening är 1000:-. För 
medlemmar i föreningen är kursen gratis! 

Ängens dag - slåtter vid Skogastorps kvarn 
Lördagen den 2 augusti klockan ca 08.00-14.00 
Den här dagen är för alla, barn som vuxna, även om du aldrig har hållit i 
en lie förut. ”Lie-Mats” medverkar och instruerar och lie och räfsa finns 
att låna. Det går också fint att bara komma hit, umgås, fika och njuta av 
de vackra omgivningarna. Man kommer och går som man vill utan krav.  
 
Föreningen bjuder på slåttermat. Ring Enar Höglund på tfn 0706-55 18 
05 som ansvarar och berättar om aktiviteten. Samling vid Skogastorps 
kvarn. Följ våra uppsatta skyltar utmed vägen till Skogastorpskärret. 

Slåttern i Skogastorp innebär start för höstens slåtteraktiviteter. Du är varmt välkom-
men att delta i skötseln av våra fantastiskt fina slåtterängar, en aktivitet som främjar 

både det sociala och Din hälsa. Vi använder lie och räfsa, men den största arealen tas 
med slåtterbalk och maskindriven räfsa. Vi har alltid med eget fika och njuter av utsikt, 

omgivning och varandra. För mer information ring vår slåttergubbe Enar Höglund.

I slåtterängarna på Skogastorp finns en artrik och kalkgynnad flora och 
fauna med arter som brudsporre, stor ögontröst, jordtistel, klasefibbla, 
slåtterfibbla, svinrot, backtimjan och majviva. 



 Demetergården, Bossgården, Östra Gerum
27 augusti klockan 18.00.
Vi besöker Bossgården, Östra Gerum, Tidaholms kommun där Jonas 
och Sanna odlar en mångfald av biodynamiska grönsaker och fröer till 
den lokala marknaden. Här finns får, gäss och ankor och även småskalig 
tillverkning av bl.a. surkål och örter till te. De arbetar hela tiden för att 
utveckla och förbättra odlingsmetoder med målet att hitta bättre sätt att 
bruka jorden för att öka artrikedomen och jordens förmåga att försörja 
dem. Välkommen till Bossgården! Ansvarig är Gunhild Peterson, tfn 
0705-81 50 68 som också tar emot anmälan. 

HÖST 2025
Ängs- och hagmarkssvampar
 3 september klockan 18.00.
Annorlunda svamputflykt. Vi besöker en betes- eller slåttermark där 
vi letar ängssvampar. Många ängssvampar som vaxskivlingar, rödskiv-
lingar och jordtungor är naturvårdsarter och värderas högt vid natur-
inventeringar. Samling vid Fredrikbergskyrkans parkering. Ansvarig är 
Lennart Sundh tfn 0709-66 79 59 som också tar emot anmälan. 

Slåttergänget tar en välbehövlig fika vid Skogastorps kvarn den 19 augusti 2024.



Bildföredrag - HOTADE SKÖNHETER 
Slötagården vid Slöta kyrka torsdagen den 16 oktober klockan 19.00. 
I år besöks vi av den välkände fotografen Bengt-Åke Öhgren som tar oss 
med till avlägsna platser. Vi kan se fram emot både isbjörn och ängs-
hök. Vi ordnar med fika och skjuts från Fredriksbergskyrkans parkering 
18.30 för dem som vill. Denna aktivitet är ett samarrangemang med Fal-
bygdens Fågelklubb. Ansvarig är Åke Abrahamsson, tfn 0706-60 24 53.

Brasafton i Bergsstugan på Mösseberg 
Torsdagen den 13 november klockan 19.00. 
I kväll besöks vi av Thomas Asp, en av våra kunniga naturfotografer från 
Falbygden. Vi har framför allt att se fram emot mycket härliga fågel-
bilder! Efter bildvisningen bjuder vi på fika i brasans sken. Missa inte 
denna trivsamma aktivitet! Samling vid Bergstugan. Ansvarig är Enar 
Höglund tfn 0706-55 18 05. 

Har du frågor, idéer och tankar om vår verksamhet? 
Kontakta någon av våra styrelseledamöter.

Ordförande
Magnus Ljung, Karleby Kroken 1, 521 91 Falköping
0703-38 71 17, magnus.ljung.slu@gmail.com

Vice ordförande
Enar Höglund, Elovsgatan 11, 521 41 Falköping
0706-55 18 05, enar.hoglund@gmail.com

Kassör
Rickard Thil, Runebergsgatan 4, 521 32 Falköping, 
rickard.thil@outlook.com


